CITTA’ DI
SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotats al Hegistro
Cenerale n. £ 7
7]

QGGETTO: intervento di manutenzione palazzo
Cosentini, Importo complessivo €.5.000.00
In dats: §¥Q§_g5§§

N. 4 g" g sm*mm TX

Data Q‘%/f}g/{f
. {

Eﬂ?ﬂﬁSﬁRﬁzifﬂﬂg,%E'IJLgEISPCQpE?%?ITEf DETI FONDI
ey LA A {

BIL. 811 AP, 2504 FUN. SERV. INTERY. IMP.6729/05 1383406
Loo W0 [ Lok
i“ 5

IL RAGIONIERE CAPO

L

L7anno duemilaundici, 1.1 «
del mese di Aprile, nell’url]
f’!

- ( o
1 ficio settcre IX,
N T AL 3 b o 7 o oy .

Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato

SCEGWt-'Buwﬁ determil



RIS RS e R e

Visto la lettera prot. 31733 del O8/04/2011 dei dirigente dei Settore Viil con la quale si
segnala fa necessita di intervenire sullimmobile comunale sito a Ragusa ibla * Palazzo
Cosentini” per provvedere alla manutenzione ordinaria mediante la tinteggiatura di afcuni
locall a piano terra per le finalita alle quali | locali sono legati quali mostre ed esposizioni:

in considerazione di guanto sopra detto a sequito di sopraluoago é stato predisposto un foglio pal
& condizioni che prevede una spesa complessiva di € 5.000,00 per | favort di manutenzione
palazzo Cosentini;

VYisto it Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi & forniture emanato con DL 183 del
12/04/20086.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11.2007 che ha per oggetto i
Regolamento per 'acquisto in economia di beni & servizi e per I'esecuzione di lavors e per
a costituzione e tenuta degii operatori economici, dalla quale st evince all'art. B comma 5
che cosi recita " Si pud prescindere, altresi, dalla richiesta dj pit preventivi/offerte
gquando l'importo presunto delle spesa & inferiore a 20.000 suro per le categorie di cui
al punto 2, comma 1, dellart. 4 & a 5,000 euro per tutte le aitre categorie, tenendo in
considerazione 'elenco degli operatori economici, laddove esistente ecc... "
pertanto si ritiene di avvalersi della ditta “Gurrieri Salvatore Via Carrubba 37 RAGUSA”,
iscritta nell’elenco degli operatori economici per Fanno 2010, il cui preventivo per €.5.000,00
risulta congruo,

VISTO fart. 15 comma 2° del vigente Regolamenta di contabiiita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, ailutilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
csservando le formalita di cui all'art. 17 comma 1.2,3 & 4 dello stesso Regolamento:

YISTO fart.47 comma 1.lstt.’D” delio statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Utficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 dal 22/05/93:

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra e
attribuzioni det Dirigenti, indicate nellart.53 del vigente Regolamento di crganizzazione
degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia:

VISTO ii successivo art.85 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
sfficacia delle Determinazioni Dirigenziali:

DETERMINA

1} Approvare il foglio patti e condizioni avente per oggetto | lavor di manutenzione palazzo
Cosentini.

P
o

} Affidare alla ditta Gurrien Salvatore Via Carrubba 37 RAGUSA Vintervento di cul
alfoggetto per una spesa complessiva di € 5.000.00 di cul £.4.186 87 per l'intervento
>0 £ 833 33 per IVA



33 impegnare la somma sampfegs ivadi €500000 iva compresa al Cap 2504 Bil,
Mp.6728/05 - 18966 Loa . L0 f@ﬁm

IL DIRIGENTE SETTCRE IX

Ing. MichelenScarpudla)
_»’"/3\»"4/ ; . Pl :
AT 3

(” - - o i - A o = U . ;

b B + F b - -5 s A ¢ i 3 / i
e Y:?m% e tean | 4 con o Vana CwelQ e e 31735200

wa‘dwﬁ,g\; g, Js.,‘é‘“{’»%l‘z‘- & s 4 .

23  trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretarioc Generale, ai

zeguenti uffici: -~ RAGIONERIA )
4 IL DIRIGENTE SETTORE IX

§ee e
Qo
it .




o] }
) i
5

A
ﬁ &
it o =
L) O DA .
o 0 ey
woo o

TA
DI RAGIONERIA

o
/

=

S

IL RESPONSABL

s
L.¢

sy f
il

IL MESSO COMUNALE

§ i3

o pued pomd
a0 3
i o

««.,.

5 f

i
Ol

Tt

4

T T
Liziic
o3
9]

3
-
ik

SETTORE FINANZA E CONTABILI

= _—
: S —
: : e Lo
= : I —
e, ” " et Ty
2 : ol Al
d : Lo M oNSE
. { g
o : g
et : e
: :
.
i

feas e




SIS

{2 5
CITTA DI RAGUSA T ey
www.comune.raqusa.it
SETTORE IX
~ Decoro urbano - Manutenzione e gestione infrastrutture
ﬁ P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676560-Fax 0932 676560-coll.348/7352418
semmle E-mail foivello@comune. ragusa. it
OGGETTO: Intervento di manutenzione palazzo Cosentini,
FOGLIO PATTIE CONDIZIONI
L*iSTRUTTORﬁJ ECNICO
{geom. f}qu r{:,Cwe!!o )
IL DIRIGENTE
Scarp @)

{Ing. Mic




HRAES

Art. §
Oggetto dell'appalio

L appalto ha per oggetto Uintervento di manutenzione ordinaria mediante tinteggiatura con latte
di calce idraufica dei focali a pianto terra di Palazzo Cosentini.

Art. 2
Ammontare dell'appaito

L'importo complessivo della fornitura ammonta a €.3.000,00 di cui €.4.166.67 per Pintervento ¢
£.833.33 per IVA.

Nel prezzo si intendeno compresi it g oneri derivanti alla Ditta assuntrice dalla accettazione
del presente foglio patti e condizioni.

Art. 3
Diesignazione sommaria delle opere

L'intervento oggetto del presente appalto, pud essere riassunto come appresso:

Tinteggiatura con latte di calee idraulica previa scartavetratura delle pareti dei locali a plano terra di
palazzo Cosentini per complessivi mg. 600,

fii'i.‘i
Oneri
Nei detti prezzi sono compresi i seguenti oneri:
- la fomitura, il trasporto, lo scarico, il sollevamento, P'avvicinamento, Passemblaggio, la
mano d’opera.

Art. 5
Consegna dell’intervento

Alla notifica della avvenuta aggiudicazione da parte del responsabile del Servizio, la Ditta
assuntrice dovra immediatamente procedere all’esecuzione dei lavori, salvo diversa disposizione da
parte del Responsabile del servizio.

Art. 6
Ordine da tenersi nello sviluppo dell’intervento

La Ditta sviluppera I'intervento nel modo che credera pili conveniente per darle compiute entro il
termine stabilito dagli articoli 5¢ 7

L’ Amministrazione fa salva la facoltd di modificare l'ordine e il calendario di esecuzione degii
inferventi in base a quanto fosse imposto dalle circostanze. Il Responsabile del servizio avra inoltre
facoltd insindacabile di sospendere in qualsiasi momento una parte o parte det lavori in corso di
esecuzione, sia per esigenze tecniche che in conseguenza di particelari necessita non prevedibili. 11
Responsabile del servizio ne informera immediatamente, con comunicazione scritta e motivata, ia
[itta che non potrd avanzare eccezione alcuna o domanda per compensi di sorta non previsti dal
presente capitolato,



R

Art. 7
Tempi utili per dare compiuto U'intervento — Penale — Proroghe

I periodo utile per dare perfettamente compiuto [intervento oggetto dell'appalto & stabilito in
giornt 30 (trenta) naturali ¢ consecutivi, decorrenti dalla data di notifica dell’avvenuta
aggiudicazione, cosi come indicato nel precedente art. 5.

La locuzione “giorni consecutivi” ¢ da intendersi nel senso che non sari tenuto conto di qualsiasi
ritardo neil'inizio dei lavori o di interruzioni durante la esecuzione delle stesse per qualsiasi motivo,
fatta eccezione per le sospensioni ordinate dal Responsabile del servizio.

Per ogni giorno di ritardo nella ultimazione dei lavor rispetto alla scadenza del periodo utile
come sopra stabilito, la Ditta soggiaceri ad una penale di € 50,00 (euro cinquanta), fermo restando
it diritto per 'Amministrazione appaltante di rivalersi delle maggiori spese e danni derivanti dal
ritardo stesso,

Qualora tuttavia si verificassero circostanze del tutto particolari, sara facolth dell' Amministrazione
di concedere, a suo insindacabile giudizio, proroghe sul periodo utile per la ultimazione del servizio
dietro richiesta scritta e motivata della Dita.

La data di effettiva uitimazione dell’intervento risulterd da apposito verbale che il Responsabile
del servizio, dopo gli aceertamenti del caso, stilera al completamento dei lavori di cui al presente
Foglio Patti e Condizioni, in contraddittorio con la Diita esecutrice,

g‘%l’t, 8
Danni per cause di forza maggiore

I danni dipendenti da causa di forza maggiore saranno accertati con la procedura stabilita dafl'art, 14
del Capitolato Generale (ID.M. 19/04/2000 1n.145 dall'art. 139 del D.P.R. 21 dicembre 1999, o,
554.

51 fa presente che per causa di forza maggiore si intendono anche scioperi di categoria ¢
pubbliche calamitd e non sard considerata forza maggiore la mancanza, per qualsiasi ragione, di
materiall occorrenti per I'esecuzione dei lavori,

Art. 9
Eventuali lavori non previsti

La Ditta esecutrice non pud per nessun motivo introdurre variazioni di sorta nella esecuzione dei
favori senza averne ricevuto l'ordine da parte del Responsabile del servizio: in caso contrario la
Ditta non potra pretendere alcun aumento di prezzi o indennita per le variazioni effettuate ed anzi
sara tenuta ad eseguire senza alcun compenso le eventuali modifiche che il Responsabile del
servizio riterrd opportuno di ordinare, nonché risarcire FAmministrazione appaltante degli eventuali
danni ad essa derivanti per le suddette variazioni. Fanno eccezione i casi di assoluta urgenza nei
quali la Ditta dovra sollecitamente prestarsi a richiesta anche verbale da parte del Responsabile del
servizio. In questi casi ' Amministrazione potra tuttavia sospendere l'esecuzione dei lavori ordinati
d'urgenza, pagando alla Ditta le spese per | medesimi gia sostenute all'atto della sospensione.

Art. 10
Pagamenti

Alla Ditta esecutrice verra corrisposto il pagamento dell’intervento in una unica soluzione al
raggiungimento dell’importo  d’appalto. Limporto verrd liquidato all'emissione da parte del
Responsabile del servizio del verbale i regolare uitimazione dei lavori previsti e oggetto
dell'appalto, di cul ali'art.3 del presente Foglio Patti e Condizioni.

La liguidazione della somma spettante avverra tramite mandato del Tesoriere eniro 30 gg dalla



presentazione della fattura
Art. 11
{)sservanza delle Leggi

Per quanto non sia mn contrasto con le condizioni stabilite dal presente Foglio Patti e Condizioni e
dal contratto, l'esecuzione dei lavori ¢ soggetto aila legislazione vigente in materia di pubbliche
forniture D.L. 163/07 ed in particolare al Regolamento per I'acquisto in economia di beni e servizi e
per l'esecuzione in economia di favori e per la costituzione ¢ tenuta dell’elenco degli operatori
approvato con delibera di C.C. n°66 del 08/11/2007 e di quanto altro anche se non richiamato nel
presente foghio patii e condizioni.



SN

CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

v
el

oy Loy

SETTORE Vi

Centro Storico e Verde Pubblico

F zza Pola Ragusa ibla- Tal, 0932 876784 — Fax 0832 220004
- E-mall ringaifinera Goomuns. raqusa.gov.it i

Prot. n. 31733

Ragusa, 08/04/2011
OGGETTO: Richiesta infervento su Palazzo Cosentini a Ragusa Ibla

Invio fax al n® 676557

Al geom. Civello Franco

SEDE

51 segnaia la necessita di intervenire sull’immobile comunale sito a Ragusa Ibla “Palazzo

Cosentint”, per la manutenzione ordinaria inerente Ia pulitura della superficie pittorica delle pareti

al piano terra, per le finalita della mostra programmata da questa amministrazione per il 15 c.m.
Per le necessita finanziarie si potra fare riferimento con i fondi “Interventi art, 18 L.r, 61/81”

derivanti dalle economie della det. Sindacale n° 254 del 14/11/2006 ~ bil 2011 Cap. 2504 imp.

6725/°05 %;?1993/’06 fino a un importo di € 5.000,00

/ﬁ
IL DIRI’QENTE DELSETTORE VI
__...-"’Arch. Colost G

- e




gm%% rf“;;g ‘fi%?g Tt
MITTENTE: 5&?@? N Qﬁ%ijgéf 5 =\
SALVATORE GURRIERI A
VIA CARRUBBA 37 78 APR 9 :
97100 RAGUSA f . é‘f 2% %%}1 f

P

AL COMUNE DI RAGUSA
SETTORE X

OOGETTO: intervento di manutenzione palazzo Cosentini.

Con fa presente si trasmette I3 nostra migliore offerta per ia tinteggiatura con iatte di calce idraulica &
circa 600 ma di superficie dei bassi i palarze Cosentini a Ragusa ibla
La nostra migliore offerts & di €.5.000 VA inclusa.

Ragusa 27/04/2011

Distint Salun




